

DS DISTRIBUIDORA LTDA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS.
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.21-01 PP.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.21-01 PP.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE 11 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO - 02

ITEM	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	50	BROCA BR 2	DENTSPLY	UNIDADE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
2	50	BROCA BR 4	DENTSPLY	UNIDADE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
3	50	BROCA BR 6	DENTSPLY	UNIDADE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
4	50	BROCA BR 8	DENTSPLY	UNIDADE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
5	30	BROCA CARBIDE AR 330	MK LIFE	UNIDADE	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
6	30	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N. 702	KERR	UNIDADE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
7	15	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N. 06	KERR	UNIDADE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
8	30	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N. 08	KERR	UNIDADE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
9	50	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
10	100	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
11	50	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
12	60	BROCA DIAMANTADA 1016	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
13	15	BROCA DIAMANTADA 1095	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
14	30	BROCA DIAMANTADA 3118F	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
15	30	BROCA DIAMANTADA 3168F	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
16	30	BROCA DIAMANTADA 3195F	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
17	20	BROCA DIAMANTADA 4138	MICRODONT	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
18	30	BROCAR CARBIDE AR 245	MK LIFE	UNIDADE	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
19	20	CABO P/ BISTURI N° 03	HM	UNIDADE	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
20	80	CABOS PARA ESPELHO INTRA-BUCAL	BRASVAL	UNIDADE	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



21	210	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	UNIDADE	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 258,30	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
22	12	ESCOVA LIMPA BROCA	IODONTOSUL	UNIDADE	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 48,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
23	140	ESPELHO INTRA-BUCAL PARA EXAME CLÍNICO	IODONTOSUL	UNIDADE	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
24	14	LIMAS TIPO FLEXOFILE 1ª SÉRIE 25 MM	EURODONTO	CAIXA	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 280,28	duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
25	14	LIMAS TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25 MM	EURODONTO	CAIXA	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 280,28	duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
26	7	LIMAS TIPO KERR Nº 08 25 MM	EURODONTO	CAIXA	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 84,77	oitenta e quatro reais e sete centavos
27	7	LIMAS TIPO KERR Nº 10 25MM	EURODONTO	CAIXA	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 84,77	oitenta e quatro reais e sete centavos
28	14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (COR CRISTAL)	SAFETY	UNIDADE	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos
29	60	SABÃO LÍQUIDO 1 LITRO	FORTSAN	LITRO	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos
30	2000	SACOS PLÁSTICOS BRANCO LEITOSOS P/ LIXO HOSPITALAR – 50 L	RAVA	UNIDADE	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
31	200	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	MAXCLEAN	PACOTE	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
32	5	TERMÔMETRO PARA ESTUFA ODONTOLÓGICA	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
33	14	TESTE BIOLÓGICO ODONTOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 76,44	setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
34	60	ÁGUA OXIGENADA 10 V	VICPHARMA	LITRO	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 256,20	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
	70	AGULHA GENGIVAL CURTA C/ 100	PROCARE	CAIXA	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.837,50	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
36	220	ÁLCOOL 70%	ITAJÁ	LITRO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 946,00	novecentos e quarenta e seis reais
37	50	ALGODÃO DE 500GR	NATHALYA	PACOTE	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 486,50	quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
38	300	ALGODÃO EM HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE) CAIXA COM 75 UNIDADES	COTONETE	CAIXA	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais

DS DISTRIBUIDORA LTDA




39	400	ALGODÃO ROLETE C/ 100	SS PLUS	PACOTE	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11		quarenta mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos			R\$ 40.279,84			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		quarenta mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos			R\$ 40.279,84			

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 21.572.278/0001-03
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200
FONE: (85) 3045-2775
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.DS@BOL.COM.BR

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA-CE, 04 DE MAIO DE 2017



OLAVO MACHADO DEMEIOS
CPF: 688.133.413-34
REPRESENTANTE COMERCIAL
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME
CNPJ: 21.575.278/0001-03

DS DISTRIBUIDORA LTDA

PROPOSTA ADEQUADA



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 02 - Material de Consumo Médico- Hospitalar 02

Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	50	JOÃO MED	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
2	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO 1.90CM X ,90CM	UNIDADE	2	AG PLASTICO	R\$ 171,28	cento e setenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 342,56	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
3	COLCHÃO D'ÁGUA COMUM 1.90CM X 0,90CM	UNIDADE	3	AG PLASTICO	R\$ 182,36	cento e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 547,08	quarenta e sete reais e oito centavos
4	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL PCT C/ 10	PACOTE	20	CPL	R\$ 5,47	cinco reais e sete centavos	R\$ 109,40	cento e nove reais e quarenta centavos
5	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL PCT C/10	PACOTE	20	CPL	R\$ 5,47	cinco reais e sete centavos	R\$ 109,40	cento e nove reais e quarenta centavos
6	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/ 10	PACOTE	30	CIRUTI	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
7	COMPRESSA CIRÚRGICA MED. 45X50 PCT C/ 50	PACOTE	10	MDA	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
8	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	PACOTE	50	MDA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
9	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	6.000	CIRUTI	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
10	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 83,74	oitenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 837,40	oitocentos e trinta e sete reais e quatrocentos e quarenta centavos
11	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	100	MISSNER	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	50	MISSNER	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
13	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	250	MISSNER	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.715,00	um mil, setecentos e quinze reais
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	100	MISSNER	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 617,00	seiscentos e dezessete reais
15	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	50	ADLIN	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
16	ÉTER 1000ML	LITRO	10	MEDI QUIMICA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
17	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	50	MASTER FIX	R\$ 4,99	quatro reais e nove centavos	R\$ 249,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
18	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	50	MASTER FIX	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
19	FORMOL 37% DE 1000ML	LITRO	1	MEDI QUIMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19,00	dezenove reais
20	FRALDA DESCARTÁVEL M PCT COM 20 UNID	PACOTE	30	LIFE DO BRASIL	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 419,70	quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos
21	FRALDA DESCARTÁVEL P PCT COM 24 UNID	PACOTE	30	LIFE DO BRASIL	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,70	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
22	FRALDA DESCARTÁVEL P/ ADULTO G PCT COM 20 UNID	PACOTE	15	DESCARPACK	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 239,85	duzentos e trinta e nove reais e cinco centavos
23	GAZE 91 X 91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	200	MDA	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
24	GEL P/ ULTRASSOM C/ 05 LITROS	GALÃO	10	FORTSAN	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
25	LANCETAS UNIVERSAL COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	CRAL	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
26	LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	1	MD	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
27	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CAIXA	100	SUPERMAX	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
28	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	CAIXA	300	SUPERMAX	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais
29	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	CAIXA	300	SUPERMAX	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais
30	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	2000	SUPERMAX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
31	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	2000	SUPERMAX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	MANTA CIRÚRGICA 30X30 C/50	PACOTE	10	MAXIPECK	R\$ 17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos

33	MANTA CIRÚRGICA 60X60 C/50	PACOTE	10	MAXIPECK	R\$ 43,22	quarenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 432,20	quarenta e três reais e vinte e dois centavos
34	MÁSCARA DE VENTURE (BOLSA-VÁLVULA-MÁSCARA DA MARCA AMBU) INFANTIL PEDIÁTRICO E ADULTO	KIT/GADA	1	MD	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18,00	dezoito reais
35	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/ 50	CAIXA	100	CIRUTI	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
36	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	30	G-TECH	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
37	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	30	G-TECH	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
38	MONITOR DE GLICEMIA DE 15CM	UNIDADE	5	G-TECH	R\$ 105,66	cento e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 528,30	quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos
39	ÓCULOS P/ PROTEÇÃO REGULÁVEL	UNIDADE	10	DANNY	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
40	PAPEL CREPADO 60X60	FOLHA	5000	CIEX	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
41	PAPEL P/ ECG TAM. A-4 216X288 C/ 100FLS	PACOTE	20	FOUR STAR	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
42	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITROS	30	VIC PHARMA	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,70	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
43	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LITROS	30	VIC PHARMA	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,70	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
44	PRO-PÉ DESCARTÁVEL C/ 100	PACOTE	10	SKY	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos
45	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE(AMBU) ADULTO 320 X 240	UNIDADE	2	MD	R\$ 271,08	duzentos e setenta e um reais e oito centavos	R\$ 542,16	quinhentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos
46	SABÃO LÍQUIDO 1000ML	LITROS	200	FORTSAN	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
47	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	70	PREMIUM	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 384,30	trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
48	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍTIO 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4X1,8X1CM APROXIMADAS COM CORE VARIADAS	UNIDADE	50	G-TECH	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
49	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	200	G-TECH	R\$ 56,44	cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11.288,00	onze mil, duzentos e oitenta e oito reais e trezentos e cinquenta e dois centavos
50	TOUCA FEMININA C/ ELÁSTICO C/ 100	PACOTE	40	SKY	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
51	TUBO EXTENSOR 20 CM C/10. 2 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	100	MEDSONDA	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
52	TUBO EXTENSOR 60 CM C/10. 1 VIA C/ CLAMP	PACOTE	50	MEDSONDA	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais
53	TUBO LÁTEX Nº 200 C/ 15M	PACOTE	3	LEMGRUBER	R\$ 23,81	vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 71,43	setenta e um reais e quarenta e três centavos
54	TUBO LÁTEX Nº 204 C/ 15M	PACOTE	3	LEMGRUBER	R\$ 87,85	oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 263,55	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
55	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos
56	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos
57	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos
58	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 247,60	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
59	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	100	THEOTO	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
60	ABSORVENTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	MASTER	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 529,00	quinhentos e vinte e nove reais
61	ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA PACOTES C/ 20 UNIDADES	PACOTE	40	MASTER	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 423,20	quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos
62	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.	LITROS	40	VIC PHARMA	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 230,80	duzentos e trinta reais e oitenta centavos
63	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITROS	300	KELLDRIN	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.626,00	um mil, seiscentos e vinte e seis reais
64	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITROS	200	SORTIE	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
65	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	200	NÉVOA	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais

66	ALMOTOLIAS (BRANCO / MARROM) 250 ML	UNIDADE	20	J. PROLAB	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
67	ALMOTOLIAS (BRANCO/ MARROM) 500ML	UNIDADE	20	J. PROLAB	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 89,20	oitenta e nove reais e vinte centavos
68	ATADURA DE CREPOM 10 CM C/12	PACOTE	200	TEXCARE	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 932,00	novecientos e trinta e dois reais
69	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/12	PACOTE	200	TEXCARE	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.354,00	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
70	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/12	PACOTE	150	TEXCARE	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.333,50	um mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
71	AVENTAL DE PLÁSTICO RESISTENTE (TIPO CIRÚRGICO)	UNIDADE	5	JON	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 45,65	quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
72	BOLSA P/ COLOSTOMIA PCT C/ 30 REF 5900	CAIXA	10	COLOPLAST	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
73	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MÉDIO (13 LITROS)	UNIDADE	250	DESCARPACK	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.137,50	um mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
74	CÂNULAS DE GUEDEL (ADULTO E INFANTIL) 1 A 6	KIT	1	MD	R\$ 37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	noventa mil e setecentos reais		90.700,00

PROponente: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO: RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ: 10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 90.700,00
noventa mil e setecentos reais

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.653-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S.N. - Rod. Icó a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Icó-Ceará

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 03 - Material de Consumo Médico - Atenção Básica

Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	150	THEOTO	R\$ 4,80	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LITRO	100	MEDI QUIMICA	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	um mil e cinco reais
3	AGE (ÓLEO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS) DE 200ML	FRASCO	150	SORTIE	R\$ 5,99	R\$ 898,50	oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	40	VIC PHARMA	R\$ 5,77	R\$ 230,80	duzentos e trinta reais e oitenta centavos
5	AGULHA 13 X 4,5 C/ 100	CAIXA	150	SR	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
6	AGULHA 20 X 5,5 C/ 100	CAIXA	200	SR	R\$ 8,82	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
7	AGULHA 25 X 7,0 C/ 100	CAIXA	300	SR	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
8	AGULHA 25 X 8,0 C/ 100	CAIXA	200	SR	R\$ 8,82	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
9	AGULHA 30 X 8,0 C/ 100	CAIXA	150	SR	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
10	AGULHA 40 X 12,0 C/ 100	CAIXA	200	SR	R\$ 8,82	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
11	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL AZUL 8MM EXTRA - CURTA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	BD	R\$ 83,59	R\$ 417,95	quatrocentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos
12	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL ROSA 12MM EXTRA - CURTA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	BD	R\$ 83,59	R\$ 835,90	oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos
13	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITRO	325	KELLDRIIN	R\$ 5,42	R\$ 1.761,50	um mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
14	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	300	SORTIE	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	um mil, novecentos e quarenta e sete reais
15	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITRO	170	SORTIE	R\$ 13,23	R\$ 2.249,10	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos
16	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	150	NÉVOA	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50	um mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
17	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12	PACOTE	200	TEXCARE	R\$ 4,66	R\$ 932,00	novecentos e trinta e dois reais
18	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12	PACOTE	200	TEXCARE	R\$ 6,77	R\$ 1.354,00	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
19	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12	PACOTE	150	TEXCARE	R\$ 8,89	R\$ 1.333,50	um mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
20	ATADURA DE CREPOM 8CM C/12	PACOTE	100	TEXCARE	R\$ 3,80	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais

21	BOLSA P/ COLOSTOMIA CX C/ 30 UNID. REF 5900	CAIXA	30	COLOPLAST	R\$ 769,46	selecetos e sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 23.083,80	vinte e três mil e oitenta e três reais e oitenta centavos
22	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MEDIO (13 LITROS)	CAIXA	200	DESCARPACK	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/50	CAIXA	10	SOLIDOR	R\$ 51,16	cinquenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 511,60	quinhentos e onze reais e sessenta centavos
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/50	CAIXA	10	SOLIDOR	R\$ 51,16	cinquenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 511,60	quinhentos e onze reais e sessenta centavos
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/50	CAIXA	10	SOLIDOR	R\$ 51,16	cinquenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 511,60	quinhentos e onze reais e sessenta centavos
26	COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO PCT C/100	PACOTE	80	CPL	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
27	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/ 10	PACOTE	50	CIRUTI	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
28	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	PACOTE	100	MDA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais
29	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	3.000	CIRUTI	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
30	ESCOVA GINECOLOGICA C/100 UNID	PACOTE	50	ADLIN	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos
31	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	20	PREMIUM	R\$ 83,74	oitenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.674,80	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
32	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	100	MISSNER	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais
33	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	50	MISSNER	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
34	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	300	MISSNER	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
35	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	100	MISSNER	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 617,00	seiscentos e dezessete reais
36	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	150	ADLIN	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
37	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	100	MISSNER	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
38	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	100	MISSNER	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
39	FRALDA DESCARTÁVEL XXG INFANTIL PCT COM 16 UNIDADES	PACOTE	50	IRIS	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
40	FIXADOR CITOPATOLÓGICO	UNIDADE	7	ADLIN	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
41	GAZE 91 X 91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	250	MDA	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
42	GEL P/ ULTRASSOM C/ 05 LITROS	GALÃO	10	FORTSAN	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
43	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	CAIXA	10	CIRUTI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
44	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100	CAIXA	10	CIRUTI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
45	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100	CAIXA	10	CIRUTI	R\$ 26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
46	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	CAIXA	10	CIRUTI	R\$ 26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
47	LÂMINAS PONTA FOSCA C/50	CAIXA	60	ADLIN	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
48	LUGOL 5%	LITRO	30	MEDI QUIMICA	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais

49	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CAIXA	125	SUPERMAX	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.312,50	três mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
50	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	325	SUPERMAX	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.612,50	oito mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
51	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	300	SUPERMAX	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
52	LUVA ESTERIL Nº 7,5	PAR	1.000	SUPERMAX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
53	LUVA ESTERIL Nº 8,0	PAR	1.000	SUPERMAX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
54	MASCARAS CIRÚRGICAS BICO DE PATO DESCARTÁVEIS Nº 95 C/20 UNIDADES	CAIXA	3	CIRUTI	R\$ 55,60	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
55	MASCARAS DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/50	CAIXA	200	CIRUTI	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.598,00	um mil, quinhentos e noventa e oito reais
56	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	30	G-TECH	R\$ 7,56	sete reais e sessenta centavos	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
57	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	30	G-TECH	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
58	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO (COR CRISTAL)	UNIDADE	20	DANNY	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
59	PAPEL CREPADO 60X60	FOLHA	4.000	CIEX	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
60	POVIDINE DEGERMANTE	LITRO	50	VIC PHARMA	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 749,50	setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
61	POVIDINE TÓPICO	LITRO	50	VIC PHARMA	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 749,50	setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
62	SABÃO LÍQUIDO	LITRO	50	KELLDRIN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
63	SCALP Nº 19 C/100	CAIXA	5	CIRUTI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
64	SCALP Nº 21 C/100	CAIXA	10	CIRUTI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
65	SCALP Nº 23 C/100	CAIXA	20	CIRUTI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
66	SCALP Nº 25 C/100	CAIXA	5	CIRUTI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
67	SCALP Nº 27 C/100	CAIXA	5	CIRUTI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
68	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
69	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	5.000	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
70	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	6.000	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
71	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA	UNIDADE	7.000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
72	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA	UNIDADE	7.000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
73	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	100	CPL	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
74	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	100	CPL	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
75	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	100	CPL	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
76	SONDA DE FOLLEY Nº14 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	10	CIRUTI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
77	SONDA DE FOLLEY Nº14 3VIAS PCT C/ 10	PACOTE	5	SOLIDOR	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
78	SONDA FOLLEY Nº 16 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	10	CIRUTI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
79	SONDA FOLLEY Nº 16 3VIAS PCT C/ 10	PACOTE	5	SOLIDOR	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
80	SONDA FOLLEY Nº 18 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	10	CIRUTI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
81	SONDA FOLLEY Nº 18 3VIAS PCT C/ 10	PACOTE	5	SOLIDOR	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
82	SONDA FOLLEY Nº 20 2VIAS PCT C/10	PACOTE	10	CIRUTI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais

83	SONDA FOLLEY Nº 20 3VIAS PCT C/10	PACOTE	5	SOLIDOR	R\$ 40,97	quarenta reais e noventa e sete	R\$ 204,85	duzentos e quatro reais e setenta e dois reais
84	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	10	CPL	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
85	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	400	CPL	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
86	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	300	CPL	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
87	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10	PACOTE	100	CPL	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
88	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	100	PREMIUM	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais
89	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍCIO 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4X1,8X1CM APROXIMADAS COM CORE VARIADAS	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
90	TOUCA FEMININA C/ ELÁSTICO C/100	PACOTE	40	SKY	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito	R\$ 359,20	trezentos e cinquenta e
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$			133.400,00
								cento e trinta e três mil e quatrocentos reais

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICO A IGUATU, ICO-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: **R\$ 133,400,00**
cento e trinta e três mil e quatrocentos reais

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICO, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio Alencar Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.853-08

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME
Rua 103 Lt 14 15 16, S/N Rod. Ico a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceará

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 04 - Material de Radiodiagnostico								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	FILME P/ RAIOS-X 18 X 24 CAIXA C/ 100	CAIXA	25	FUJIFILM	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
2	FILME P/ RAIOS-X 24 X 30 CAIXA C/ 100	CAIXA	20	FUJIFILM	R\$ 214,76	duzentos e quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.295,20	quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
3	FILME P/ RAIOS-X 30 X 40 CAIXA C/ 100	CAIXA	20	FUJIFILM	R\$ 357,93	trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 7.158,60	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
4	FILME P/ RAIOS-X 35 X 35 CAIXA C/ 100	CAIXA	25	FUJIFILM	R\$ 371,90	trezentos e setenta e um reais e noventa centavos	R\$ 9.297,50	noze mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	FIXADOR PARA RAIOS-X 20 L	GALÃO	10	FUJIFILM	R\$ 240,95	duzentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.409,50	dois mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
6	REVELADOR PARA RAIOS - X 20 L	GALÃO	15	FUJIFILM	R\$ 240,95	duzentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.614,25	três mil, seiscentos e quatorze reais e cinco centavos
7	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO (PUMBLÍFERO) COM PROTETOR DE TIREOIDE, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE NA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, FABRICADO EM BORRACHA PUMBLÍFERA FLEXÍVEL E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL COM FECHAMENTO EM VELCRO E COM PROTEÇÃO DE CHUMBO DE 0,50 MM. MEDIDAS DE 100 X 60 CM.	UNIDADE	1	N. MARTINS	R\$ 558,72	quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 558,72	quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
8	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS - CÂMARA COM LUZ, 448X300, PERMITE VISUALIZAÇÃO NO INTERIOR DA CÂMARA.	UNIDADE	1	VH	R\$ 279,28	duzentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 279,28	duzentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
9	COLGADURA SIMPLES PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO 300X225	UNIDADE	20	MAC	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
10	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO 31X41MM	UNIDADE	2000	CARESTREAM	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
11	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL 22X35MM	UNIDADE	1000	CARESTREAM	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 1.930,00	um mil, novecentos e trinta reais
12	FIXADOR PARA RAIOS - X, USO ODONTOLÓGICO 500ML	FRASCO	15	CARESTREAM	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 195,45	cento e noventa e cinco reais e quatro centavos
13	REVELADOR PARA RAIOS - X, USO ODONTOLÓGICO 500ML	FRASCO	15	CARESTREAM	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 196,50	cento e noventa e seis reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$		35.700,00	trinta e cinco mil e setecentos reais

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 35.700,00
trinta e cinco mil e setecentos reais

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARA, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio Alencar Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.653-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMERCIO
E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S.N. Rod Ico a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceara

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 05 - Medicamentos de uso Hospitalar 01								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	ADALAT SUBLINGUAL 5MG C/ 30 CÁPSULAS	CAIXA	30	CRISTALIA	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
2	ADRENALINA (1MG/ML) DE 1ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
3	ÁGUA DESTILADA 10ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
4	ÁGUA DESTILADA DE 500 ML	AMPOLA	500	FARMACE	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
5	AMBROXOL XAROPE 100ML	FRASCO	300	HIPOLABOR	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
6	AMIODARANA (150MG/3ML) DE 3ML	AMPOLA	60	HIPOLABOR	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
7	AMPICILINA 1G	AMPOLA	1000	BLAU	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
8	AMPICILINA 500 MG	AMPOLA	1000	BLAU	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.290,00	cinco mil, duzentos e noventa reais
9	ANESTÉSICO GELÉIA 30GR	UNIDADE	60	HIPOLABOR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
10	ANESTÉSICO SPRAY 50ML	UNIDADE	10	CRISTALIA	R\$ 65,66	sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 656,60	seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
11	ARGIROL 10% COLÍRICO	FRASCO	2	CRISTALIA	R\$ 18,19	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 36,38	trinta e seis reais e oito centavos
12	ATROPINA (0,25MG/ML) DE 1ML	AMPOLA	300	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
13	BENZETACIL 1.200.000 UI	AMPOLA	2500	TEUTO	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 10.375,00	dez mil, trezentos e setenta e cinco reais
14	BENZETACIL 600.000 UI	AMPOLA	1000	TEUTO	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
15	BEROTEC GOTAS 20ML	FRASCO	100	HIPOLABOR	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
16	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% DE 10ML	AMPOLA	60	FARMACE	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
17	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
18	BROMOPRIDA GOTAS DE 20 ML	FRASCO	200	PRATI	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais
19	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS 20ML	FRASCO	300	HIPOLABOR	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
20	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DE 1ML	AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
21	CARVÃO ATIVADO 500GR	PACOTE	2	DINAMICA	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
22	CEDILANIDE CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 2ML CADA	CAIXA	2	UNIÃO QUIMICA	R\$ 95,04	noventa e cinco reais e quatro centavos	R\$ 190,08	cento e noventa reais e oito centavos
23	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	2000	ABL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
24	CEFTRIAXONA 1G	AMPOLA	2500	AUROBINDO	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais

25	CETOPROFENO 50MG/ML DE 2ML (INTRAMUSCULAR)	AMPOLA	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil cento e quarenta reais
26	CETOPROFENO 50MG/ML DE 2ML PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÕES INJETÁVEL	AMPOLA	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
27	CIMETIDINA 150MG/ML DE 2ML	AMPOLA	1000	CRISTALIA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
28	CINARIZINA 25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	NOVA QUIMICA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
29	CINARIZINA 75 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	NOVA QUIMICA	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
30	CINTILAN 800MG (PIRACETAM) CX C/30 COMP	COMPRIMIDO	5	SANOFI	R\$ 39,79	trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 198,95	cento e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
31	CINTILAN 200MG/ML CAIXA COM 12 AMPOLAS DE 5ML (PIRACETAM)	CAIXA	5	SANOFI	R\$ 39,21	trinta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 196,05	cento e noventa e seis reais e cinco centavos
32	CLORAFENICOL 1G	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
33	CLORETO DE POTÁSSIO 10% DE 10ML	AMPOLA	100	FARMACE	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 33,00	trinta e três reais
34	CLORETO DE POTÁSSIO XAROPE 100ML	FRASCO	100	PRATI	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
35	CLORIDRATO HIDRALAZINA 20MG/ML DE 1ML	AMPOLA	100	CRISTALIA	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 926,00	novecentos e vinte e seis reais
36	COMPLEXO B AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	3000	HYPOFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
37	DEXAMETASONA 2MG/ML DE 1ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
38	DEXAMETASONA 4MG/ML DE 2,5ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
39	DEXAMETASONA XAROPE 120ML	FRASCO	100	FARMACE	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
40	DICLOFENACO POTÁSSIO 50MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	100	GEOLAB	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais
41	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG AMPOLA DE 3ML	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
42	DIMETICONA GTS 10ML DE 1ML	FRASCO	300	BRASTERAPICA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
43	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
44	DIPIRONA GTS 10ML	FRASCO	500	FARMACE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
45	EFORTIL (10MG/ML) DE 1ML	AMPOLA	60	HIPOLABOR	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
46	ERGOTRAT 0,2MG/ML DE 2ML	AMPOLA	60	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
47	FUROSEMIDA 20MG/ML DE 2ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
48	GENTAMICINA 10 MG/2ML DE 1ML	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
49	GENTAMICINA 20 MG/2ML DE 1ML	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
50	GENTAMICINA 40 MG/2ML DE 1ML	AMPOLA	600	HYPOFARMA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
51	GENTAMICINA 80 MG/2ML DE 2ML	AMPOLA	1000	HYPOFARMA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
52	GLICERINA 12% (500ML)	AMPOLA	200	FARMACE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
53	GLICOSE 25% DE 10ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
54	GLICOSE 50% DE 10ML	AMPOLA	1600	FARMACE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
55	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% DE 10ML	AMPOLA	60	FARMACE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais

56	HEPARINA CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 0,25ML CADA	CAIXA	2	BLAU	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos	R\$ 1.641,60	um mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
57	HIDROCORTIZONA 100 MG	AMPOLA	1000	BLAU	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
58	HIDROCORTIZONA 500 MG AMP.	AMPOLA	1000	BLAU	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.290,00	oito mil, duzentos e noventa reais
59	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO DE 100ML	FRASCO	100	CRISTALIA	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
60	HIOSCINA COMPOSTA AMP. (BUSCOPAM) DE 4ML	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 10.860,00	dez mil, oitocentos e sessenta reais
61	KETAMINA 50 MG/ML CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 10ML CADA	CAIXA	5	BIOCHIMICO	R\$ 1.900,80	um mil e novecentos reais e oitenta centavos	R\$ 9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais
62	KOLAGENASE POMADA 30GR	TUBO	200	CRISTALIA	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais
63	LIDOCAÍNA 2% CV DE 20ML	FRASCO	100	HYPOFARMA	R\$ 3,46	três reais e seis centavos	R\$ 346,00	trezentos e sessenta e seis reais
64	LIDOCAÍNA 2% SV DE 20ML	FRASCO	1000	HYPOFARMA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
65	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLAS DE 2ML	AMPOLA	600	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
66	METRONIDAZOL 5% 500ML	AMPOLA	400	FARMACE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
67	NIFEDIPINA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	BAYER	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
68	NIFEDIPINA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	BAYER	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
69	NITROGLICERINA (TRIDIL)5MG/ML) DE 10ML	AMPOLA	30	CRISTALIA	R\$ 47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.420,50	um mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos
70	NORADRENALINA (1MG/ML) DE 4ML	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
71	OXACILINA 500 MG	AMPOLA	3000	BLAU	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.010,00	onze mil e dez reais
72	OXITOCINA 5 U.I /ML DE 1ML	AMPOLA	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais
73	PASTA D'ÁGUA 90GR	TUBO	50	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 318,50	trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
74	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI	AMPOLA	100	ARISTON	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
75	RANITIDINA 25MG/ML DE 2ML	AMPOLA	2500	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
76	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
77	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
78	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	AMPOLA	7000	FARMACE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
79	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
80	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
81	SORO GLICOFISIOLÓGICO 4:1 250ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais

82	SORO GLICOFISIOLÓGICO 4:1 500ML	AMPOLA	2500	FARMACE	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 12.225,00	doze mil, duzentos e vinte e cinco reais
83	SORO GLICOSADO 5% 250ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
84	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMPOLA	3500	FARMACE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
85	SORO RINGER COM LACTADO 250ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
86	SORO RINGER COM LACTADO 500ML	AMPOLA	2500	FARMACE	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
87	SULFADIAZINA DE PRATA 500G	TUBO	50	PRATI	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
88	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	50	CRISTALIA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos
89	TRANSAMIM 50MG/ML CAIXA COM 5 AMP DE 5ML CADA	CAIXA	120	HIPOLABOR	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 1.597,20	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos
90	TRANSAMIM 250MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	CRISTALIA	R\$ 39,74	trinta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 794,80	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
91	VITAMINA C 500MG/5ML DE 5ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
92	VITAMINA K 10MG/ML DE 1ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$			261.599,96
duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ À IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 261.599,96
duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio Alencar Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 00.478.853-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S.N. - Rod. Ico a Igatu
Conjunto Gama - CEP 63.430-000
Ico-Ceará

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 06 - Medicamentos de uso Hospitalar 02 (Controle Especial)								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	DIMORF 10MG/ML CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1ML CADA	CAIXA	3	HIPOLABOR	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
2	DIMORF 10 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	CRISTALIA	R\$ 41,15	quarenta e um reais e quinze centavos	R\$ 411,50	quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos
3	DIMORF 30 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	CRISTALIA	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais
4	DOBUTAMINA (250MG/10ML) DE 10ML	AMPOLA	30	HIPOLABOR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
5	DOLANTINA DE 50MG/ML CAIXA COM 25 AMPOLAS DE 2ML CADA	CAIXA	4	CRISTALIA	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
6	DOPAMINA 5MG/ML DE 2ML	AMPOLA	30	HIPOLABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
7	FENITOÍNA (50MG/ML) CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 5ML CADA	CAIXA	3	HIPOLABOR	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
8	FENOBARBITAL (100MG/ML) CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1ML CADA	CAIXA	3	CRISTALIA	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
9	FENTANIL (50MG/ML) DE 10ML	AMPOLA	30	HIPOLABOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
10	MIDAZOLAM (15MG/3ML) DE 3ML	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
11	TRAMAL 50MG/ML DE 1ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
12	TRAMAL 50MG/ML DE 2ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$		5.003,00	
cinco mil e três reais								

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 5.003,00
cinco mil e três reais

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001)

Agência: 0547-9

Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio Alencar Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.653-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMERCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S.N - Rod Ico a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceara

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 07 - Medicamentos de uso da Atenção Básica								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	ADALAT SUBLINGUAL 5MG C/ 30 CÁPSULAS	CAIXA	30	BLAU	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
2	ÁGUA DESTILADA 10ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 660,00	seiscientos e sessenta reais
3	ALENIA 12MCG/400 CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	36	CRISTALIA	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocientos e sessenta reais
4	ALOIS 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	APSEN	R\$ 111,00	cento e onze reais	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
5	BEROTEC GOTAS 20ML	FRASCO	300	HIPOLABOR	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
6	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	2000	BIOQUIMICO	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
7	BROMOPRIDA GOTAS DE 20 ML	FRASCO	300	TEUTO	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 756,00	setecientos e cinquenta e seis reais
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DE 1ML	AMPOLA	2000	TEUTO	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscientos e quarenta reais
9	CETOPROFENO 50MG/ML DE 2 ML (INTRAMUSCULAR)	AMPOLA	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
10	CETOPROFENO 50MG/ML DE 2 ML PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÕES INJETÁVEL	AMPOLA	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
11	CIMETIDINA 150MG/ML DE 2 ML	AMPOLA	600	HYPOFARMA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
12	COMPLEXO B AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	1500	HYPOFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
13	DEXAMETASONA 4MG/ML DE 2.5ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 780,00	setecientos e oitenta reais
14	DEPOSTERON 200MG INJETÁVEL C/ 3 AMPOLAS DE 2ML	CAIXA	10	E.M.S	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
15	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG AMPOLA DE 3ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
16	FUROSEMIDA 20MG/ML DE 2 ML	AMPOLA	500	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
17	HIDROCORTIZONA 100 MG	AMPOLA	1300	BLAU	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.498,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais
18	HIOSCINA COMPOSTA AMP. (BUSCOPAM) DE 4ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocientos e trinta e cinco reais
19	RANITIDINA 25MG/ML DE 2 ML	AMPOLA	1200	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 624,00	seiscientos e vinte e quatro reais
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	AMPOLA	2500	FARMACE	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.225,00	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
22	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	AMPOLA	3500	FARMACE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
23	SORO GLICOSADO 5% 250ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
24	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
25	SORO RINGER COM LACTADO 500ML	AMPOLA	500	FARMACE	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocientos e noventa reais
26	VITAMINA C 500MG/5ML DE 5ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$			80.200,00
oitenta mil e duzentos reais								

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO: RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ: 10.495.121/0001-05 E OGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: **R\$ 80.200,00**
oitenta mil e duzentos reais

VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Carlo Sérgio A. Alencar

Carlo Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.653-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S/N Rod Ico a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceará

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 08 - Material de uso Laboratorial - 01								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	ÁCIDO ÚRICO (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.102,00	um mil, cento e dois reais
2	AGULHAS PARA COLETA A VÁCUO 25 X0,7MM C/100 UNIDADE	CAIXA	150	J. PROLAB	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 6.945,00	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais
3	ALBUMINA (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	BIOCLIN	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 89,80	oitenta e nove reais e oitenta centavos
4	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	FRASCO	30	BIOCLIN	R\$ 19,62	dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 588,60	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
5	ANTICOAGULANTE FLUORETO 20ML, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	FRASCO	30	BIOCLIN	R\$ 19,62	dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 588,60	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
6	ASO (BIOCLIN) COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 133,58	cento e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.602,96	um mil, seiscentos e dois reais e noventa e seis centavos
7	BETA-HCG C/50 (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	CAIXAS	30	BIOCLIN	R\$ 61,74	sessenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.852,20	um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
8	BILIRRUBINA (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	BIOCLIN	R\$ 49,02	quarenta e nove reais e dois centavos	R\$ 98,04	noventa e oito reais e quatro centavos
9	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO	KIT	1	BIOCLIN	R\$ 27,52	vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 27,52	vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
10	CAPILAR P/ HEMATÓCRITO SEM HEPARINA C/600	TUBO	20	PERFECTA	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 368,60	trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
11	COLESTEROL (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 92,43	noventa e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.848,60	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
12	COLESTEROL HDL (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	5	BIOCLIN	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 96,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos
13	COLETOR UNIVERSAL P/TUBERCULOSE	UNIDADE	400	CRAL	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais e duzentos e oitenta e cinco centavos
14	COLORAÇÃO DE ZIEHN-NEELSEN	KIT	5	NEWPROV	R\$ 55,13	cinquenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 275,65	duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
15	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM C/ 500 UNIDADE	PACOTE	50	MDA	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 467,50	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
16	CREATININA CINÉTICO (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 44,01	quarenta e quatro reais e um centavo	R\$ 660,15	seiscentos e sessenta reais e quinze centavos
17	FITA P/ UROANÁLISES C/150, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO	CAIXAS	20	J. PROLAB	R\$ 52,81	cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.056,20	um mil e cinquenta e seis reais e vinte centavos
18	FOSFATASE ALCALINA, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	BIOCLIN	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais
19	GAMA-GT (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	BIOCLIN	R\$ 110,16	cento e dez reais e dezesseis centavos	R\$ 220,32	duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos

20	GLICOSE (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 65,64	sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.312,80	trezentos e doze reais e oitenta centavos
21	LAMÍNULA P/ CÂMARA DE NEWBAUER C/10	CAIXAS	10	PERFECTA	R\$ 21,34	virte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
22	LATEX-REUMALÁTEX (BIOCLIN, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	8	BIOCLIN	R\$ 66,11	sessenta e seis reais e onze centavos	R\$ 528,88	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
23	LÍQUIDO DE TURCK C/ 500ML	LT	5	NEWPROV	R\$ 16,53	dezesesse reais e cinquenta e três centavos	R\$ 82,65	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
24	ÓLEO DE IMERÇÃO 100ML	FRASCO	4	NEWPROV	R\$ 17,02	dezesete reais e dois centavos	R\$ 68,08	sessenta e oito reais e oito centavos
25	PANÓTICO RÁPIDO	KIT	8	NEWPROV	R\$ 38,59	trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 308,72	trezentos e setenta e dois centavos
26	PISSETA (FRASCO LAVADOR) 500ML	UNIDADE	5	J. PROLAB	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos
27	PCR (BIOCLIN COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 89,52	oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.074,24	um mil e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
28	PIPETA 10ML	UNIDADE	5	PRECISION	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos
29	PIPETA 5ML	UNIDADE	5	PRECISION	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos
30	PIPETADOR AUTOMÁTICO 1,0 ML	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos
31	PIPETADOR AUTOMÁTICO 10 MICROLITROS	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos
32	PIPETADOR AUTOMÁTICO 500 MICROLITROS	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos
33	PIPETADOR AUTOMÁTICO 100 MICROLITROS	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos
34	PLACA PARA VDRL	UNIDADE	3	PERFECTA	R\$ 55,85	cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 167,55	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
35	PONTEIRA AMARELA C/1000	PACOTE	5	CRAL	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos
36	PONTEIRA AZUL C/1000	PACOTE	2	CRAL	R\$ 26,68	vinte e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 53,36	cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
37	PROTEÍNAS TOTAIS (LABTEST, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	2	BIOCLIN	R\$ 46,69	quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 93,38	noventa e três reais e oitenta centavos
38	SORO ANTI-A 10ML	UNIDADE	10	FRESENIUS	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
39	SORO ANTI-B 10ML	UNIDADE	10	FRESENIUS	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
40	SORO ANTI-D 10ML	UNIDADE	10	FRESENIUS	R\$ 46,04	quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 460,40	quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
41	SORO DE COOMB'S 10ML	UNIDADE	2	FRESENIUS	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 57,32	cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos
42	TGO CINÉTICO (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	15	LABTEST	R\$ 88,65	oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.329,75	um mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos

43	TGP CINÉTICO (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	15	LABTEST	R\$ 88,65	oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.329,75	um mil, trezentos e vinte e nove reais e cinco centavos
44	TRIGLICÉRIDES (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	20	LABTEST	R\$ 125,95	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.519,00	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais
45	UREIA (COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO)	KIT	5	LABTEST	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos	R\$ 496,50	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
46	VDRL PRONTO P/ USO 6ML	FRASCO	10	BIOCLIN	R\$ 74,69	setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$			29.999,97
vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos								

PROPOSTANTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 29.999,97
vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio A. Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.853-06

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S.N. Rod. Ico a Igatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceará

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 09 - Material de uso Laboratorial - 02								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA DE SANGUE	UNIDADE	5	J. PROLAB	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos
2	BANDAGENS ADESIVA HIPO-ALERGICA PÓS COLETA C/500UNID.	CAIXA	10	LABORCARE	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais
3	CÂMERA DE NEWBAUER ESPELHADA	UNIDADE	5	SOLIDOR	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
4	CRONÔMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO	UNIDADE	2	INCOTERM	R\$ 58,14	cinquenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 116,28	cento e dezesseis reais e vinte e oito centavos
5	ESCOVINHA P/ LIMPEZA DE VIDRARIA MEDIA	UNIDADE	10	J. PROLAB	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
6	ESCOVINHA P/ LIMPEZA DE VIDRARIA PEQUENA	UNIDADE	10	J. PROLAB	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	ESTANTE DE FERRO P/ TUBOS DE ENSAIO 12X75MM 24 TB	UNIDADE	5	CRALPLAST	R\$ 16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
8	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LÁTEX GRANDE CAIXA COM 100 UNID	CAIXAS	40	SUPERMAX	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.358,00	um mil, trezentos e cinquenta e oito reais
9	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LÁTEX MÉDIA CAIXA COM 100 UNID	CAIXAS	40	SUPERMAX	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.358,00	um mil, trezentos e cinquenta e oito reais
10	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LÁTEX PEQUENA CAIXA COM 100 UNID	CAIXAS	40	SUPERMAX	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.358,00	um mil, trezentos e cinquenta e oito reais
11	MASSA SELANTE CAIXA COM 18 GRAMAS	CAIXAS	5	INLAB	R\$ 24,97	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 124,85	cento e vinte e quatro reais e cinco centavos
12	PAPEL DE FILTRO 12,5CM PCT C/ 100UNID	PACOTE	10	J. PROLAB	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 61,10	sessenta e um reais e dez centavos
13	RELÓGIO MINUTEIRO	UNIDADE	4	BIOLIN	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos
14	TERMÔMETRO PARA BANHO - MARIA	UNIDADE	3	INCOTERM	R\$ 69,84	sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 209,52	duzentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
15	TUBO DE CENTRIFUGAR URINA, GRADUADO, 10ML	UNIDADE	200	CRAL	R\$ 0,17	dezesseite centavos de real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
16	TUBO DE ENSAIO 10CMX75MM	UNIDADE	2000	J. PROLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
17	TUBO DE ENSAIO 12CMX75MM	UNIDADE	3000	J. PROLAB	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
18	TUBO P/ COLETA DE SANGUE Á VÁCUO COM EDTA C/ 100UNID	CAIXA	80	J. PROLAB	R\$ 66,35	sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.308,00	cinco mil, trezentos e oito reais
19	TUBO P/ COLETA DE SANGUE Á VÁCUO COM PRÓ-COAGULANTE E/ OU GEL SEPARADOR C/ 100 UNID 5 ML	CAIXA	80	J. PROLAB	R\$ 100,57	cem reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.045,60	oito mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
20	TUBO P/ COLETA DE SANGUE Á VÁCUO SEM ADITIVO C/ 100UNID	CAIXA	30	J. PROLAB	R\$ 61,11	sessenta e um reais e onze centavos	R\$ 1.833,30	um mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos
21	LÂMINA PONTA-FOSCA C/50	CAIXAS	30	ADLIN	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 132,90	cento e trinta e dois reais e noventa centavos
22	LÂMINA PONTA-LISA C/50	CAIXAS	10	ADLIN	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta centavos
23	LAMINULA 22X22 C/100	CAIXAS	20	PRECISION	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$		22.468,75	
vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos								

PROponente: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO: RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 e CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 22.468,75
vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos

VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS
DADOS BANCARIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio A. Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.653-01

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMERC. O
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S.N. Rod. Icó a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Icó-Ceará



PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 10 - Material de uso Odontológico - 01								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	ESTILO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UNIDADE	200	FGM	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESINA	UNIDADE	100	FGM	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.397,00	um mil, trezentos e noventa e sete reais
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO	POTE	50	DFL	R\$ 73,33	setenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.666,50	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA C/50	CAIXA	200	SSWHITE	R\$ 46,54	quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 50	CAIXA	20	HYOFARMA	R\$ 136,29	cento e trinta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.725,80	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
7	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA COM 50	CAIXA	30	DFL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.676,10	um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos
8	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G	TUBO	72	DFL	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 485,28	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
9	ANTI-OXIDANTE P/ INSTRUMENTAL 1000 ML	FRASCO	20	RIO QUIMICA	R\$ 75,47	setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.509,40	um mil, quinhentos e nove reais e quarenta centavos
10	BABADOR DE PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	21	JON	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 183,33	cento e oitenta e três reais e três centavos
11	CAIXA P/ RESÍDUO PERFURO-CORTANTE 13 L	UNIDADE	20	DESCARPACK	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
12	CUNHA DE MADEIRA C/20	PACOTE	10	IODONTSUL	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos
13	DESINCRUSTANTE LÍQUIDO PARA AUTOCLAVE - 1000 ML	UNIDADE	14	RIO QUIMICA	R\$ 75,47	setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.056,58	um mil e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL - 1000 ML	FRASCO	36	KELDRIN	R\$ 26,19	vinte e seis reais e dezenove centavos	R\$ 942,84	novecentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
15	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% P/ BOCHECHO 1L	FRASCO	72	RIO QUIMICA	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.634,40	um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
16	ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10	CAIXA	20	MAQUIRA	R\$ 32,48	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
17	EVIDENCIADOR DE PLACA EM PASTILHAS C/ 60	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 139,70	cento e trinta e nove reais e setenta centavos
18	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3-0 C/ 24	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 39,46	trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.892,00	sete mil, oitocentos e noventa e dois reais
19	FIO DENTAL 100M	TUBO	20	HILLO	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
20	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	20	MISSNER	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 113,80	cento e treze reais e oitenta centavos
21	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	25	MISSNER	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
22	FLÚOR TÓPICO GEL 1,23% 200ML	TUBO	60	RIO QUIMICA	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos

23	FLUORETO DE SÓDIO PÓ 2GR	SACHE	500	RIO QUIMICA	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
24	GAZE 7,5X7,5 C/ 500 UNIDADES	PACOTE	185	MDA	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.711,25	um mil, setecentos e onze reais e vinte e cinco centavos
25	GLUTARALDEÍDO 2%	LITRO	30	RIO QUIMICA	R\$ 66,35	sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.990,50	um mil, novecentos e noventa reais e cinquenta centavos
26	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50	SKY	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
27	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	UNIDADE	8	RIO QUIMICA	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 30,72	trinta reais e setenta e dois centavos
28	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA (BASE + CATALISADOR)	KIT	14	TEONEW	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
29	IONÓMERO DE VIDRO PÓ E LIQ - RESTAURADOR	KIT	35	FGM	R\$ 29,51	vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.032,85	um mil e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos
30	KIT CREME DENTAL 90G + ESCOVA INFANTIL	KIT	7000	DENTAL K	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 18.340,00	dezoito mil, trezentos e quarenta reais
31	KITS CREME DENTAL 90G + ESCOVA ADULTO	KIT	7000	DENTAL K	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais
32	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	300	CIRUTI	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
33	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTAL 1000 ML	FRASCO	20	MAQUIRA	R\$ 87,30	oitenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.746,00	um mil, setecentos e quarenta e seis reais
34	LUVA CIRÚRGICA (7 ½)	PAR	70	SUPERMAX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
35	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 UND	CAIXA	400	SUPERMAX	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
36	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 UND	CAIXA	600	SUPERMAX	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
37	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 UND	CAIXA	400	SUPERMAX	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
38	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA -CAIXA COM 50 UN	CAIXA	150	CIRUTI	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.198,50	um mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
39	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LIQ + PÓ	KIT	60	MICRODONT	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.466,40	um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
40	MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNIDADE	14	MICRODONT	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
41	MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos
42	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL C/ 100	PACOTE	40	ANGELUS	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 432,40	quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
43	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	FRASCO	43	MAQUIRA	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 976,10	novecentos e setenta e seis reais e dez centavos
44	PAPEL CREPADO 60X60CM	FOLHA	1000	CIEX	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
45	PASTA PROFILÁTICA - 90 G	TUBO	21	MAQUIRA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 129,15	cento e vinte e nove reais e quinze centavos
46	PORTA DETRITOS METÁLICO	UNDADE	14	SORENSEN	R\$ 43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 611,10	seiscentos e onze reais e dez centavos
47	PORTA-AMÁLGAMA PLÁSTICO	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 83,76	oitenta e três reais e seis centavos
48	POTE DAPPEN EM SILICONE	UNDADE	14	MAQUIRA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 97,72	noventa e sete reais e setenta e dois centavos
49	RESINA FOTO A2	UNIDADE	35	NATURAL SHADE	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 502,60	quinhentos e dois reais e sessenta centavos

50	RESINA FOTO A3	UNIDADE	24	NATURAL SHADE	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 344,64	trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
51	RESINA FOTO A3,5	UNIDADE	30	NATURAL SHADE	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 430,80	quatrocentos e oitenta centavos
52	RESINA FOTO B2	UNIDADE	24	NATURAL SHADE	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 344,64	trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
53	RESINA FOTO OPACA	UNIDADE	12	NATURAL SHADE	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 172,32	cento e setenta e trinta e dois centavos
54	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	KIT	7	FGM	R\$ 85,55	oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 598,85	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
55	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	UNIDADE	100	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
56	SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS, KIT CONTENDO 7 PONTAS SC	KIT	16	DENTSPLAY	R\$ 62,68	sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.128,24	um mil, cento e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos
57	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML	FRASCO	14	MAQUIRA	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 226,10	duzentos e vinte e seis reais e dez centavos
58	SPRAY FRIO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR 200 ML	TUBOS	14	MAQUIRA	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 440,02	quatrocentos e quarenta reais e dois centavos
59	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
60	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA C/ 50	PACOTE	7	SORENSEN	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 40,32	quarenta reais e dois centavos
61	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/ 50	PACOTE	14	SORENSEN	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos
62	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	CAIXA	20	SORENSEN	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
63	TRICRESOL FORMALINA – MEDICAÇÃO INTRACANAL -10 ML	FRASCO	14	IODONTSUL	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 78,26	setenta e oito reais e seis centavos
64	VASELINA SÓLIDA 25 GR	TUBOS	7	RIO QUIMICA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos
65	VERNIZ C/ FLUOR 5 % - 10 ML	VIDRO	7	FGM	R\$ 17,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 122,22	cento e vinte e dois reais e dois centavos
66	VERNIZ CAVITÁRIO – 15 ML	VIDRO	7	FGM	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 73,64	setenta e três reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$			130.249,97
cento e trinta mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos								

PROponente: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICO A IGUATU, ICO-CE
CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 130.249,97
cento e trinta mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCARIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Caio Sérgio Alencar Andrade

Caio Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.653-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S/N Rod Ico a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceará

PROPOSTA ADEQUADA

Através do presente declaramos inequívoca a submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.03.21-01 PP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote 11 - Material de uso Odontológico - 02								
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	BROCA BR 2	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
2	BROCA BR 4	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
3	BROCA BR 6	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
4	BROCA BR 8	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
5	BROCA CARBIDE AR 330	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 6,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
6	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N. 702	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$ 336,30	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
7	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N.06	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$ 168,15	cento e sessenta e oito reais e quinze centavos
8	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA AR N.08	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$ 336,30	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
9	BROCA DIAMANTADA 1012	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
10	BROCA DIAMANTADA 1013	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
11	BROCA DIAMANTADA 1014	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA 1016	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
13	BROCA DIAMANTADA 1095	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos
14	BROCA DIAMANTADA 3118F	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
15	BROCA DIAMANTADA 3168F	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
16	BROCA DIAMANTADA 3195F	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
17	BROCA DIAMANTADA 4138	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 41,00	quarenta e um reais
18	BROCAR CARBIDE AR 245	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
19	CABO P/ BISTURI Nº 03	UNIDADE	20	GUTIERREZ	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 155,80	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
20	CABOS PARA ESPELHO INTRA-BUCAL	UNIDADE	80	GUTIERREZ	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
21	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	210	GUTIERREZ	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
22	ESCOVA LIMPA BROCA	UNIDADE	12	GUTIERRE	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 59,52	cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
23	ESPELHO INTRA-BUCAL PARA EXAME CLÍNICO	UNIDADE	140	GUTIERRE	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 383,60	trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
24	LIMAS TIPO FLEXOFILE 1ª SÉRIE 25 MM	CAIXA	14	SORENSEN	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 342,30	trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
25	LIMAS TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25 MM	CAIXA	14	SORENSEN	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 215,46	duzentos e quinze reais e quarenta e seis centavos
26	LIMAS TIPO KERR Nº 08 25 MM	CAIXA	7	SORENSEN	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 107,73	cento e sete reais e setenta e três centavos
27	LIMAS TIPO KERR Nº 10 25MM	CAIXA	7	SORENSEN	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 107,73	cento e sete reais e setenta e três centavos
28	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (COR CRISTAL)	UNIDADE	14	SAFETY	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 52,64	cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
29	SABÃO LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	60	FORTSAN	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 400,20	quatrocentos reais e vinte centavos
30	SACOS PLÁSTICOS BRANCO LEITOSOS P/ LIXO HOSPITALAR - 50 L	UNIDADE	2000	RAVA	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais

31	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	PACOTE	200	MAXCLEAN	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 958,00	novecentos e cinquenta e oito reais
32	TERMÔMETRO PARA ESTUFA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	5	INCOTERM	R\$ 23,77	vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 118,85	cento e dezoito reais e oitenta e cinco centavos
33	TESTE BIOLÓGICO ODONTOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	14	CRISTOFOLI	R\$ 67,44	sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 944,16	novecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
34	ÁGUA OXIGENADA 10 V	LITRO	60	VIC PHARMA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
35	AGULHA GENGIVAL CURTA C/ 100	CAIXA	70	PROCARE	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
36	ÁLCOOL 70%	LITRO	220	KELDRIN	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
37	ALGODÃO DE 500GR	PACOTE	50	NÉVOA	R\$ 9,98	nove reais e oito centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
38	ALGODÃO EM HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE) CAIXA COM 75 UNIDADES	CAIXA	300	YORK	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
39	ALGODÃO ROLETE C/ 100	PACOTE	400	APOLO	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$			24.999,99
vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								

PROPOSTANTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
ENDEREÇO: RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE
CNPJ: 10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

VALOR GLOBAL: R\$ 24.999,99
vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9

ICÓ, CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2017

Ces Sérgio Alencar Andrade

Ces Sérgio Alencar Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 004.178.884-09

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lt 14-15-16, S/N Rod. Icó a Iguatu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Icó-Ceará